
1 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

O BAKALÁŘSKÉM STUDIJNÍM OBORU: 

NÁBOŽENSTVÍ, ETIKA A FILOZOFIE SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ 

Profil absolventa 

Absolvent bakalářského studijního oboru Náboženství, etika a filozofie se zaměřením na vzdělávání 

získává z hlediska své specializace znalosti z oblasti filozofie, etiky a náboženství se zvláštním důrazem 

na křesťanskou tradici. Disponuje teoretickými znalostmi a dovednostmi z oblasti pedagogiky  

a psychologie. Absolvent bakalářského studia je schopen uplatnit své znalosti v praxi zejména v oblasti 

mimoškolní výuky základů náboženství, etiky a filozofie. Absolvent je dostatečně připraven ke studiu 

navazujícího magisterského studijního oboru Učitelství náboženství, etiky a filozofie. 

 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 

Vysvětlivky: 

1. sloupec: kód předmětu 

2. sloupec: název předmětu 

3. sloupec: vyučující 

4. sloupec: semestr výuky 

5. sloupec: hodinová dotace a způsob atestace 

6. sloupec: kredity 

7. sloupec: prerekvizity (prerekvizita = povinnost (např. absolvování určitého předmětu nebo kurzu), která 

musí být splněna před zápisem či umožněním studia dalšího předmětu nebo kurzu) 

U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 

předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz IV. 

 

POVINNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

1. ročník 

L0218 Úvod do křesťanského myšlení Vogel ZS 2/0zk 4 

L0434 Úvod do biblických studií Roubalová ZS 2/0zk 4 

LHIS01 Dějiny staré církve I. Ventura ZS 2/0kv 2 

LHIS02 Dějiny staré církve II. Ventura LS 2/0zk 4 LHIS01 

L0165 Úvod do filozofie a etiky Hogenová ZS 2/0zk 4 

LPHI02 Antická filozofie I.  Pavlík ZS 1/1z 3 

LPHI03 Antická filozofie II. Pavlík LS 1/1zk 4 

L0226 Dějiny filozofického myšlení Hogenová LS 2/0zk 4 

LPED01 Obecná pedagogika Váňová ZS 2/1z,zk 5 

L0246 Úvod do psychologie Janošová ZS 2/0zk 4 

LPED13 Sociální psychologie Janošová LS 1/1z,zk 5 LPED02 

LPED28 Dějiny pedagogiky Váňová LS 1/1zk 4 

2. ročník 

L0415 Dějiny dogmatu I.  Pospíšil, Vogel ZS 2/0kv 2 

L0416 Dějiny dogmatu II. Pospíšil, Vogel LS 2/0zk 4 

L0441 Dějiny SZ textu a doby Vymětalová ZS 2/0zk 4  

L0426 Dějiny NZ textu a doby Lukeš, Hatina LS 2/0zk 4  

LHIS61 Dějiny církve ve středověku I. Hrdlička ZS 2/0kz 2 LHIS02 

LHIS62 Dějiny církve ve středověku II. Hrdlička LS 2/0zk 4 LHIS61 

LPHI04 Středověká filozofie I. Blažková ZS 1/1z 3 



2 

 

LPHI05 Středověká filozofie II. Blažková LS 1/1zk 4 

L0237 Filozofie výchovy Fajfr LS 0/2z 3 

3. ročník 

L0220 Typologie církví a ekuména Vogel LS 2/0zk 4 

LHIS05 České církevní dějiny I. Hrdlička ZS 2/0kv 2 

LHIS06 České církevní dějiny II.  Hrdlička LS 2/0zk 4 LHIS05 

LPHI06 Novověká filozofie I. Zátka ZS 1/1z 3 

LPHI07 Novověká filozofie II. Zátka LS 1/1zk 4 

LPED04 Srovnávací pedagogika I. Váňová LS 1/1z 3 LPED01 

      LPED28 

LPED07 Didaktika I. Váňová LS 1/1z 3 

LPED08 Pedagogická praxe I. Mazáčová ZS/LS 0/4z 4 

LPED09A Vývojová psychologie I. Procházková LS 1/1z,zk 5 

LCON01 Konzultace k bakalářské práci  ZS/LS       z  3 

 

Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 112 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

Předměty, u kterých není uveden semestr výuky, se v akademickém roce 2018/2019 nekonají. 

 

Skupina předmětů z živých jazyků 

Student si povinně zvolí 2 předměty z jednoho živého jazyka: 

L0231 Readings in Pedagogic Methodology Ostdiek ZS 0/2z 4 

L0119 Introduction to Advanced English Ostdiek ZS 0/2z 3 

L0008 Němčina I. Pavlíková ZS 0/2z 3 

L0009 Němčina II. Pavlíková LS 0/2z 3 

 

Skupina předmětů z filozofie, psychologie, religionistiky a teologie 

Student získá alespoň 44 kreditů z této skupiny povinně volitelných předmětů: 

L0483 Trinitologie a christologie Vogel ZS 1/0zk 4 

L0484 Dějiny teologie a teologické filozofie 

 CČSH Vogel LS 2/0zk 4 

L0504 Proseminář biblických znalostí SZ Tonzarová ZS 0/2z 3 

L0505 Proseminář biblických znalostí NZ Tonzarová LS 0/2z 3 

L0161 Latina I. Kopecká ZS 0/2z 3 

LBIB19 Latina II. Kopecká LS 0/2z 3 

L0013 Dějiny starého Izraele I. Beneš ZS 1/0kv 3  

L0014 Dějiny starého Izraele II. Beneš LS 1/0zk 3 

L0419 Písemnictví SZ I. Beneš ZS 1/1z 3  

L0420 Písemnictví SZ II.  Beneš LS 1/1zk 4 

L0420 Písemnictví NZ I. Lukeš ZS 1/1z 3  

L0428 Písemnictví NZ II. Lukeš LS 1/1zk 4 

L0421 Úvod do liturgiky Kolář ZS 2/0zk 4 

L0285 Filozofie a teologie J. A. Komenského Veverková  2/0zk 4 

LPHI08 Logika I. odborný asistent LS 1/1z 3 

L0190 Logika II. odborný asistent  1/1z 4 

LPHI10 Filozofie náboženství I. Vogel LS 2/0kv 3 



3 

 

LPHI11 Filozofie náboženství II. Vogel LS 0/1zk 4 

L0183 Česká filozofie Blažková ZS 2/0zk 4 

L0184 Četba scholastických textů I. Blažková  0/2z 4 

L0167 Filozofie těla a tělesnosti I. Hogenová  2/0kv 2 

L0168 Filozofie těla a tělesnosti II.  Hogenová  2/0zk 4 

L0224 Německá klasická filozofie Zátka ZS 2/0zk 4 

L0334 Úvod do islámu Kropáček ZS 2/0z 4 

L0216 Psychologie náboženství I. Motl ZS 1/1z 2 

L0217 Psychologie náboženství II. Motl LS 1/1zk 4 

LREL73 Mytické myšlení a kosmologie Janák ZS 0/1z 2  

LREL19 Náboženství a kultura východní Asie I. Obuchová ZS 2/1kv 2 

LREL20 Náboženství a kultura východní Asie II. Obuchová LS 2/0zk 4 

L0270 Základní teorie osobnosti Janošová  1/1kz 4 LPED02 

LPED23 Metodologický seminář 

 k empirické práci * Janošová LS 0/2z 5 

L0159 Nová náboženská hnutí I. Vojtíšek ZS 2/0z 2 

LPSY07 Nová náboženská hnutí II. Vojtíšek LS 2/0zk 4 

L0129 Úvod do judaismu Arava-Novotná ZS 2/0zk 4 

L0029 Židovská náboženská filozofie I. Biernot ZS 2/0kv 2 

L0030 Židovská náboženská filozofie II. Biernot LS 2/0zk 5 

* Tento předmět je doporučen pro 2. ročník studia. 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu přednášek, 

seminářů a cvičení UK HTF“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 

 

ROZSAH STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY Z OBORU 

NÁBOŽENSTVÍ, ETIKA A FILOZOFIE SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ 

LEXA32 Teologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z teologie 

(všechny předměty s kódy LBIB a LSYS) → kontrola „Před státnicí E“. 

LEXA35 Pedagogika a psychologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z pedagogiky a 

psychologie → kontrola „Před státnicí D“. 

LEXA36 Filozofie a etika 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z filozofie a etiky 

→ kontrola „Před státnicí I“. 

! Částí státní zkoušky, kterou bude student konat jako poslední je: 

LDEF01 Obhajoba bakalářské práce 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné získat 1 konzultaci k bakalářské práci (LCON01) → 

kontrola „Před státnicí A“. 

! K poslední části státní zkoušky je navíc nutné mít splněno:  

- všechny ostatní části státní závěrečné zkoušky. 

- dané počty požadovaných kreditů  jednotlivých skupin PV předmětů.   

- povinné předměty s kódem LHIS → kontrola „Před státnicí L“. 

- minimálně 180 kreditů → kontrola „Před státnicí“. 


